

## **Halbe Ente sous vide**

### **Set bestehend aus:**

**Ente 800g + Entensoße 400g**

Nettogewicht: ca.1200g

### **Produktbeschreibung: halbe Ente:**

Gewürzte schonend gegarte halbe Ente ohne Soße, vakuum verpackt (sous vide)

### **Zubereitung:**

Grill auf 230 Grad vorheizen. Packung 5 Minuten in ca. 60-70°C warmes Wasser geben, damit das Entenfett flüssig wird. Beutel aufschneiden, Produkt aus der Packung nehmen und den Saft in ein hitzebeständiges Gefäß leeren. Die Ente auf den Rost oder in eine geeignete Schale legen und für 15 – 18 Minuten indirekt grillen, bis die Haut braun und knusprig ist. Den vorbereiteten Saft kurz vor dem Ende ebenfalls auf den Grill stellen und erwärmen.

### **Zutaten:**

Halbe Ente, Speisesalz, Gewürze, Zwiebel, Ingwer, Rapsöl.

### **Allergenhinweise:**

Keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	946 kJ / 226kcal
Fett:	17,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,7 g
einfach ungesättigte Fettsäuren:	g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren:	g
Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	18,0 g
Salz:	0,8 g

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

## **Entensoße**

Nettogewicht: 400g

### **Produktbeschreibung:**

Feine Soße für Entengerichte

**Zutaten:** Wasser, Stärke, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume, Raps), Aromen, modifizierte Stärke, Hühnerfett, Hühnerfleischextrakt, Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Karamellzuckersirup, Gewürze, Kräuter, Gemüsesaftkonzentrat (Zwiebel, Lauch), Geliermittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Reismehl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Säuerungsmittel (Citronensäure), Hühnerfleisch.

### **Allergenhinweise: Gluten**

**Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Sellerie und Senf enthalten.**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	24 kJ / 6 kcal
Fett:	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
Kohlenhydrate:	0,5 g
davon Zucker:	0,5 g
Eiweiß:	1,4 g
Salz:	1,1 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich/ Deutschland

**MHD: siehe Etikett**